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Ku prawdziwej europejskiej władzy wykonawczej: od
zarządzania do rządu

Autor : Thierry Chopin

Wraz z kryzysem na powierzchnię ponownie wypływa w
różnych formach debata na temat "zarządzania" Unią
Europejską. Kryzys rzucił zwłaszcza światło na deficyt
"politycznego przywództwa" i europejski "deficyt
wykonawczy", a także potrzebę zreformowania
europejskiego "zarządzania" tak, żeby zbudować
prawdziwy "europejski rząd gospodarczy". W takim
kontekście poniższe opracowanie jest próbą
przeanalizowania nierównowag, które charakteryzują
aktualne europejskie zarządzanie, i określenia
warunków mogących sprzyjać wykształceniu się
zdolności do działania oraz skutecznego i
legitymizowanego europejskiego procesu decyzyjnego.
W skrócie, prawdziwej europejskiej władzy
wykonawczej, kamienia węgielnego przejścia od
zarządzania do rządu.
Więcej
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Na pierwszej stronie! : 
Niepokój o stosunki francusko-niemieckie

We wstępniaku opublikowanym na swojej stronie Jean-Dominique
Giuliani niepokoi się stanowiskami zajmowanymi przez francuską Partię
Socjalistyczną, krytykującymi "polityki rygoru" i życzącymi sobie
"konfrontacji" z "kanclerz cięć"... Więcej
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Równość wynagrodzenia w Europie
Międzynarodowa federacja BPW (Business & Professional Women)
organizuje 18 kwietnia w Lyonie okrągły stół "Równość wynagrodzeń w
Europie. Świadectwa zaangażowanych kobiet stąd i z Europy". Wstępu
do debaty dokona Pascale Joannin, dyrektor generalna Fundacji Roberta
Schumana. Zaprezentuje ogólny obraz kwestii równości w Europie...
Więcej

Konsekwencje kryzysu zadłużenia dla Europy i euro
W ramach cyklu konferencji pt. "Kryzys i kraje kandydujące do UE",
organizowanego przez Instytut Francuski w Skopje przy wsparciu
Fundacji Roberta Schumana, 18 kwietnia w Skopje odbędzie się 2.
debata zatytułowana "Konsekwencje kryzysu zadłużenia dla Europy i

euro". W trakcie debaty głos zabierze Alain Fabre, ekspert Fundacji, ekonomista i
doradca finansowy przedsiębiorstw... Więcej

"Talking Europe" gości Irinę Bokową
W ramach partnerstwa między Fundacją Roberta Schumana i
Audiovisuel extérieur de la France (AEF) Fundacja nadaje na swojej
stronie najświeższy program "Talking Europe", którego gościem była
Irina Bokowa, dyrektor generalna UNESCO. Pytana przez Jean-

Dominique'a Giulianiego Bokowa wspomina o ochronie dziedzictwa kulturowego w
Mali i o swojej podróży do tego kraju z francuskim prezydentem François Hollande'm
celem skonstatowania zniszczeń wojennych. Skarży się też na zmniejszenie
publicznych funduszy w dobie kryzysu, co obliguje ją do zwracania się do prywatnych
przedsiębiorstw... Więcej

Publikacja angielskiej wersji "Rapport Schuman sur l'Europe, l'état de l'Union en
2013"

Jest już dostępna angielska wersja "Rapport Schuman sur l'Europe, l'état
de l'Union en 2013", kluczowa publikacja o Europie. To wydanie zawiera
wywiad na wyłączność z przewodniczącym Komisji Europejskiej Jose
Manuelem Barroso. Wszystkie artykuły prowadzą ku jednemu pytaniu:
czy 2013 będzie rokiem odbicia się? 4. wydanie, przygotowane pod
kierunkiem Thierry'ego Chopina i Michela Fouchera, opublikowane zostało

w wydawnictwie Springer. Francuska wersja raportu dostępna jest w wersji
drukowanej na naszej stronie internetowej. Dostępna jest też wersja cyfrowa na
czytniki e-booków i tablety w cenie 10,99 euro... Więcej

Więcej

Wybory : 
Bułgaria: ku drugiej kadencji Bojko Borysowa?

20 lutego bułgarski premier Bojko Borysow (GERB) podał się do
dymisji. W konsekwencji kolejne wybory parlamentarne - przyspieszone
o dwa miesiące, ponieważ pierwotnie miały się odbyć na początku lata
- rozpisane zostały na 12 maja. Pomimo ruchu protestacyjnego partia
dotychczasowego premiera jest na czele wszystkich przedwyborczych

sondaży. W ostatnim badaniu, przeprowadzonym pod koniec marca przez narodowy
ośrodek studiów nad opinią publiczną, GERB ma 24,4% głosów i wyprzedza Partię
Socjalistyczną, która zbiera 17,5% poparcia. Ruch na rzecz Praw i Wolności ma
6,5%, Ataka 5%, Bułgaria dla Obywateli 3,5% a Demokraci na rzecz Silnej Bułgarii
2%... Więcej

Opozycyjna HDZ wyprzedza rządzącą SDP w chorwackich wyborach europejskich
W pierwszych wyborach europejskich, zorganizowanych w Chorwacji 14
kwietnia, zwyciężyła koalicja prowadzona przez Unię Demokratyczną
(HDZ), główną partię opozycyjną kierowaną przez Tomislava
Karamarko. Zebrała 32,86% głosów i zdobyła 6 z 12 miejsc do
zgarnięcia. Koalicja prowadzona przez Partię Socjaldemokratyczną

(SDP) premiera Zorana Milanovicia uzyskała 32,07% głosów i zdobyła 5 miejsc.
Ostatni fotel trafił do Chorwackich Laburzystów.. Więcej
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Kryzys finansowy : 
W marcu irlandzka inflacja zwolniła

Według danych, opublikowanych 11 kwietnia 2013 roku przez irlandzki
centralny urząd statystyczny, w marcu indeks cen konsumpcyjnych
kraju miałby zwolnić. W ubiegłym miesiącu zharmonizowany indeks cen
konsumpcyjnych (HICP) wzrósł o jedyne 0,6%, po tym jak w lutym
wzrósł o 1,2%. Zdaniem niektórych ekspertów nowe cięcia

zapowiadane w ramach budżetu na 2013 nadal będą się odbijać na irlandzkiej sile
nabywczej, a także na cenach w kolejnych miesiącach... Więcej

Porozumienie o przedłużeniu o 7 lat pożyczek przyznanych Irlandii i Portugalii
12 kwietnia 2013 roku 27 unijnych ministrów finansów wyraziło zgodę
na przedłużenie o 7 lat pożyczek przyznanych Irlandii i Portugalii w
ramach ich programów pomocy finansowej, mającej ułatwić powrót
dwóch krajów na rynki finansowe. "Aby wesprzeć starania Irlandii i
Portugalii na rzecz odzyskania dostępu do rynków (...) zgodziliśmy się

na zasadę wydłużenia okresu zapadalności pożyczek, które zostały im przyznane za
pośrednictwem funduszu ratunkowego strefy euro (EFSF) i tego Komisji Europejskiej
(EFSM) średnio o 7 lat" - wskazali ministrowie w komunikacie. Decyzja ta zostanie
przypieczętowana, kiedy zielone światło zapalą parlamenty narodowe i pod
warunkiem, że dwa kraje przestrzegać będą przyjętych zobowiązań. W zamian za
otrzymaną pomoc dwa państwa zobowiązały się bowiem do wdrożenia istotnych
reform strukturalnych... Więcej

Bank Francji potwierdza swoją prognozę wzrostu o 0,1% w 1. kwartale
9 kwietnia 2013 roku, w swoich trzecich szacunkach dla tego okresu,
Bank Francji potwierdził prognozy francuskiego wzrostu w 1. kwartale
2013 roku o 0,1% produktu krajowego brutto (PKB). Szacunki są
identyczne, jak te opublikowane przez instytucję finansową rok
wcześniej, ale nieco wyższe od tych opublikowanych od tego czasu

przez INSEE (0% w 1. kwartale)... Więcej

Eurogrupa aprobuje porozumienie między Cyprem i trojką
12 kwietnia 2013 roku 17 ministrów finansów strefy euro
wypowiedziało się na temat porozumienia osiągniętego między Cyprem
i trojką odnośnie planu pomocy dla wyspy. Powiedzieli, że są "teraz
spełnione elementy konieczne dla rozpoczęcia narodowych procedur
formalnej aprobaty przez EMS pomocy finansowej w kwocie 10 mld

euro, pod warunkiem akceptacji przez MFW". Rada Prezesów EMS powinna
zaaprobować porozumienie 24 kwietnia, a pierwsza transza pomocy powinna zostać
wypłacona w połowie maja. W zamian za 10-milardową pożyczkę obiecaną przez
płatników (UE i MFW) wyspa będzie musiała zapłacić ciężką daninę. Ostatecznie Cypr
musi znaleźć 13 mld euro, czyli 6 mld więcej niż przewidywano. Zasadnicza część tej
kwoty pochodzić będzie z restrukturyzacji sektora bankowego. Ale nie przewidziano
żadnych dodatkowych pobrań z cypryjskich depozytów bankowych, zapewnił rzecznik
rządu Christos Stylianides... Więcej

Grecja osiąga porozumienie z trojką w sprawie odblokowania nowych pożyczek
15 kwietnia 2013 roku grecki minister finansów Yannis Stournaras
ogłosił, że osiągnął porozumienie z trójką wierzycieli, co otwiera drogę
do odblokowania nowych transz pożyczek UE-MFW. Negocjacje
prowadzone od marca "dobiegły kresu, mamy porozumienie" -
zadeklarował minister. "Czekamy na odblokowanie transz pożyczek" o

łącznej kwocie 8,8 mld euro. Transakcje między Atenami i przedstawicielami ich
wierzycieli zacięły się zwłaszcza na redukcji etatów urzędników, jakiej domagali się
wierzyciele. Grecka strona zaakceptowała ostatecznie likwidację 4 000 miejsc pracy
do końca 2013 roku i 11 000 kolejnych w 2014... Więcej

Więcej

Niemieckie perspektywy gospodarcze
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Pomimo negatywnych wskaźników z początku roku niemiecki rząd
pozostaje ufny w zdolność największej europejskiej gospodarki do
obicia się począwszy od 1. kwartału, wynika z miesięcznego raportu
Ministerstwa Gospodarki, opublikowanego 10 kwietnia 2013 roku.
"Niemiecka gospodarka rozpoczyna podnoszenie się w coraz

wyraźniejszy sposób" - ocenia ministerstwo... Więcej

Stworzenie europejskiego FACTA nabiera rozpędu
10 kwietnia 2013 roku 5 krajów Unii Europejskiej (Francja, Niemcy,
Włochy, Hiszpania i Zjednoczone Królestwo) wyraziło w liście do
unijnego komisarza ds. podatków Algirdasa Semety wolę stosowania
między sobą przepisów podobnych do amerykańskiego porozumienia
FACTA (Foreign Account Tax Compliance Act) i poleciło Komisji

Europejskiej ustanowienie automatycznej wymiany informacji bankowych między
państwami członkowskimi. 4 inne kraje (Belgia, Holandia, Polska i Rumunia)
przyłączyły się do tej inicjatywy podczas posiedzenia unijnych ministrów finansów w
Dublinie. W ten sposób Europa poszłaby w ślady legislacji przyjętej w 2010 roku
przez Stany Zjednoczone, która zmusza banki z całego świata do automatycznego
przekazywania amerykańskim władzom podatkowym wszelkich nazwisk
amerykańskich obywateli posiadających konta bankowe lub dochody za granicą...
Więcej

Więcej

Rada Europejska : 
Unikanie podatków w menu kolejnej Rady Europejskiej 22 maja

Europejczykami zawładnęła idea walki z unikaniem podatków i coraz
liczniejsi są ci, którzy chcą zabrać się za tajemnicę bankową, pomimo
oporu szczególnie ze strony Austrii. Temat ten zdominował dyskusje
ministrów finansów 13 kwietnia br. i będzie w programie szczytu
szefów państw i rządów 22 maja. Przewodniczący Rady Europejskiej

Herman Van Rompuy potwierdził, że trzeba "uchwycić się aktualnego zrywu
politycznego", żeby wykorzenić plagę, która sprawia, że Europa traci do roku 1 000
mld euro... Więcej

Komisja : 
Modernizacja instrumentów obrony handlowej Unii Europejskiej

10 kwietnia 2013 roku Komisja Europejska zaprezentowała propozycję
dotyczącą przepisów Unii Europejskiej w zakresie walki z nieuczciwą
konkurencją. Zaproponowane zmiany poprawiłyby instrumenty
antydumpingowe i skierowane przeciw subwencjom, a także ich

wdrożenie celem ochrony producentów UE przed nieuczciwymi praktykami
przedsiębiorstw z krajów trzecich. W tym samym czasie importerzy skorzystają na
większej przewidywalności modyfikacji poziomu ceł, co ułatwi planowanie ich
działalności handlowej. Według Komisji całość systemu stanie się "bardziej
przejrzysta i łatwa w pożyciu"... Więcej

Uruchomienie systemu informacji Schengen II
9 kwietnia Komisja Europejska ogłosiła uruchomienie systemu
informacyjnego Schengen drugiej generacji (SIS II). System ułatwia
organom odpowiedzialnym za kontrole graniczne, policyjne i celne
wymianę informacji o osobach podejrzanych o udział w poważnych

przestępstwach. Funkcjonalności tego nowego systemu zostały poprawione,
umożliwiając między innymi wykorzystanie danych biometrycznych, nowe typy
sygnalizacji i dołączenie europejskich nakazów aresztowania. W systemie
zarejestrowano wiele elementów (wizy, numery rejestracyjne...). Jednak Komisja
zapewnia solidną ochronę danych obywateli, którzy będą mogli mieć do nich dostęp
według procedur prawnych. Począwszy od 9 maja 2013 roku zarządzanie SIS II
zapewni agencja informatyczna EU-Lisa... Więcej

Ku lepszemu zarządzaniu gospodarczemu
10 kwietnia 2013 roku Komisja Europejska przypomniała zarys
"sześciopaku" i "dwupaku" oraz przypomniała o zaletach, które
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wypływają z ich przejęcia dla zarządzania gospodarczego Unią
Europejską. Nowe przepisy utrzymują limit deficytu na poziomie 3%, a
długu na poziomie 60% PKB, ograniczają poziom wydatków

publicznych, które nie są rekompensowane przez dochody, przewidują pewną
elastyczność w okresie kryzysu i poprawę ram budżetowych w długim terminie,
umocnioną przez pakt fiskalny między 25 państwami członkowskimi (poza
Zjednoczonym Królestwem i Czechami). Kontrola będzie bardziej restrykcyjna,
zwłaszcza w strefie euro, dzięki lepszej prewencji, systemowi wczesnego ostrzegania
i szybszym, skuteczniejszym oraz prostszym do wdrożenia sankcjom... Więcej

Komisja Europejska niepokoi się modyfikacją węgierskiej konstytucji
12 kwietnia 2013 roku przewodniczący Komisji Europejskiej Jose
Manuel Barroso napisał do węgierskiego premiera Viktora Orbana, aby
ponownie podkreślić poważne zaniepokojenie Brukseli ostatnią rewizją
węgierskiej konstytucji, ponaglając go, by udzielił niedwuznacznej
odpowiedzi. Viktor Orban zareagował natychmiast, ogłaszając w liście

wysłanym tego samego dnia, że przywiązuje "największą uwagę" do krytyk
wyrażanych przez Brukselę. Opierając się na pierwszych wnioskach z analizy
prowadzonej przez służby unijnej egzekutywy, "Komisja jest poważnie zatroskana o
zgodność czwartej poprawki do węgierskiej ustawy zasadniczej z legislacją UE i
zasadą państwa prawa" - wskazała Komisja w komunikacie... Więcej

Więcej

Pogłębiony bilans nierównowag makroekonomicznych w 13 krajach
10 kwietnia 2013 roku Komisja opublikowała pogłębione bilanse 13
państw członkowskich dających oznaki nierównowagi
makroekonomicznej. Wśród tych krajów 11 doświadcza nierównowag,
które nie są nadmierne (Belgia, Bułgaria, Dania, Francja, Włochy,
Węgry, Malta, Holandia, Finlandia, Szwecja i Zjednoczone Królestwo).

Tymczasem Hiszpania i Słowenia uważane są za posiadające nierównowagi
nadmierne. 29 maja br. do wszystkich skierowane zostaną specyficzne zalecenia,
służące skorygowaniu i zapobieganiu tym makroekonomicznym nierównowagom.
Kraje korzystające z programu pomocy nie zostały uwzględnione w tych bilansach,
ponieważ już są poddane zaostrzonemu nadzorowi gospodarczemu... Więcej

Więcej

Wizyta słoweńskiej premier A. Bratusek w Brukseli
9 kwietnia 2013 roku słoweńska premier Alenka Bratusek spotkała się
w Brukseli z przewodniczącym Komisji Europejskiej Jose Manuelem
Barroso. To jej pierwsza oficjalna wizyta za granicą od wyboru na szefa
słoweńskiego rządu. Podczas tego spotkania szeroko dyskutowano
sytuację gospodarczą i finansową Słowenii, a także środki, jakie należy

wdrożyć dla skonsolidowania finansów publicznych kraju i zapewnienia trwałego
wzrostu. Przewodniczący Komisji wykazał się pozytywnym nastawieniem do reform,
jakie musi przeprowadzić słoweński rząd, przypominając, że Komisja będzie mu
nadal udzielać wsparcia. Bratusek spotkała się też z przewodniczącym Rady
Europejskiej Hermanem Van Rompuyem... Więcej

Więcej

Rada : 
Czarnogóra dopina 2. rozdział negocjacyjny z UE

15 kwietnia 2013 roku Czarnogóra tymczasowo zamknęła swój 2.
rozdział negocjacyjny z Unią Europejską, ale przed pełną akcesją do UE
pozostaje do przebycia długa droga. Rozdział uregulowany między
między Brukselą i Podgoricą dotyczy edukacji i kultury (rozdział 26.). W
grudniu UE i Czarnogóra tymczasowo zamknęły rozdział dotyczący

nauki i badań. Rozdziały w liczbie 35 pokrywają wszystkie aspekty prawa
wspólnotowego... Więcej

Trybunał : 
TSUE karci Komisję wobec organizacji zarządzania prawami autorskimi

12 kwietnia 2013 roku unijny wymiar sprawiedliwości przyznał rację
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organizacjom zarządzania prawami autorskimi, które Komisja
Europejska oskarżała o nielegalne porozumienie. Po wielu skargach
Komisja zakazała w lipcu 2008 roku 24 europejskim organizacjom
zbiorowego zarządzania prawami autorskimi ograniczania konkurencji,
w szczególności poprzez klauzule członkowska i klauzule wyłączności.

Większość organizacji, których to dotyczyło, zwróciło się wtedy do Trybunału
Sprawiedliwości Unii Europejskiej. Utrzymywały, że nie praktykują uzgodnień, ale
walczą przeciwko wykorzystywaniu bez zezwolenia utworów muzycznych. Wymiar
sprawiedliwości przyznał im rację i unieważnił decyzję Komisji. Wyjaśnił zwłaszcza, że
Bruksela nie przedstawiła wystarczających dowodów na istnienie między
organizacjami takich uzgodnień dotyczących zakresu terytorialnego przyznanych
sobie wzajemnie upoważnień... Więcej

Niemcy : 
Spotkanie między Davidem Cameronem i Angelą Merkel

12 i 13 kwietnia brytyjski premier David Cameron i niemiecka kanclerz
Angela Merkel podkreślali konieczność, by G8, które zbierze się w
czerwcu, zaostrzyło walkę z unikaniem podatków. Według komunikatu
Downing Street: "Dyskutowali także na temat (...) sposobu, w jaki

kraje G8 powinny pokazać globalne przywództwo, podejmując konkretne działania w
sprawie unikania podatków i jasno pokazując, że każdy musi zapłacić sprawiedliwą
część podatków". Poza tym, jak podaje to samo źródło, Cameron i Merkel zgodzili się
współpracować podczas Rady Europejskiej 22 maja i podczas posiedzenia G20 celem
uzyskania znaczących postępów w zakresie norm dotyczących wymiany informacji
podatkowej... Więcej

Więcej

Angela Merkel przyjmuje hinduskiego premiera Mammohana Singha
11 kwietnia 2013 roku hinduski premier Manmohan Singh udał się do
Berlina, aby spotkać się z niemiecką kanclerz Angelą Merkel. Wezwał
Europejczyków do rozwiązania kwestii kryzysu euro dla zachowania
światowego wzrostu i siły międzynarodowego wzrostu. Jednym z

ważnych omawianych tematów był projekt porozumienia o wolnym handlu między
Indiami i Unią Europejską. Trwające od ponad 5 lat negocjacje tego dokumentu
utknęły w punktach takich jak stopień ochrony przemysłu samochodowego,
otwartość hinduskiego rynku ubezpieczeń czy kwestia własności intelektualnej.
Angela Merkel oceniła, że negocjacje są w "bardzo dynamicznej" fazie i
zadeklarowała, że między dwoma krajami zostanie osiągnięte porozumienie odnośnie
części rolnej umowy... Więcej

Więcej

Sondaż na temat priorytetów niemieckich rodzin
Według wyników badania instytutu sondażowego "Forsa",
przeprowadzonego dla niemieckich magazynów "Eltern" i "Eltern
Family", opublikowanych 9 kwietnia 2013 roku, blisko 90%
respondentów chciałoby, żeby państwo bardziej przychodziło z pomocą
rodzinom w niekorzystnej sytuacji życiowej. 87% chce również

"pełnoetatowych szkół" (Ganztagsschulen), a 83% opowiada się za tym, żeby ostatni
rok przedszkola był bezpłatny i obowiązkowy. Wreszcie, większość rodziców uważa,
że liczba miejsc dostępnych w żłobkach jest niewystarczająca. W kontekście nowego
prawa, w myśl którego każde dziecko poniżej 3 lat musi mieć miejsce w żłobku i
które powinno ukazać się w sierpniu, 48% rodziców byłoby nawet gotowych złożyć
skargę, jeśli nie mogliby go uzyskać... Więcej

Hiszpania : 
Utworzenie niezależnego urzędu fiskalnego przez hiszpański rząd

12 kwietnia 2013 roku hiszpański rząd zaaprobował stworzenie
niezależnego urzędu fiskalnego, mającego czuwać nad poszanowaniem
przez publiczną administrację (państwo centralne, ubezpieczenie
społeczne i autonomiczne regiony) ich zobowiązań w zakresie redukcji
deficytów. Utworzenie tej struktury to odpowiedź na zalecenie Komisji

Europejskiej w ramach ustanawiania wspólnych kryteriów dla ewaluacji polityki
budżetowej krajów regionu. Poza tym, hiszpański minister budżetu Cristobal Montoro
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potwierdził, że rząd nie podniesie w 2013 roku podatków i nie tknie premii na koniec
roku dla urzędników. Tymczasem Bruksela domaga się dodatkowych kroków dla
zredukowania deficytu publicznego Hiszpanii... Więcej

Francja : 
François Hollande gości słowackiego premiera Roberta Ficę

11 kwietnia 2013 roku prezydent François Hollande przyjął słowackiego
premiera Roberta Ficę. Podczas wspólnej konferencji prasowej dwóch
polityków przypomniało o swoich wspólnych priorytetach: wzroście,
mobilizacji funduszy europejskich i uzdrowieniu finansów publicznych.
Hollande podkreślił znaczenie relacji dwustronnych ze Słowacją,

stwierdzając, że francuskie przedsiębiorstwa powinny w tym kraju pozostać.
Francuski prezydent uda się do Bratysławy na jesieni, z okazji 20-lecia niepodległości
kraju... Więcej

Więcej

Włochy : 
Raport mędrców w sprawie wyprowadzenia Włoch z impasu

12 kwietnia 2013 roku włoski prezydent Giorgio Napolitano zakończył
prace 10 mędrców, których mianował pod koniec marca. To jego
osobisty wkład w wyprowadzanie Włoch z politycznego impasu, na kilka
dni przed upływem jego kadencji. 10 ekspertów wykazało się zdolnością
do wygenerowania "wspólnych stanowisk", okazując skłonność do
dialogu, która mogłaby zainspirować partie, podkreślił Napolitano.

Decyzje powinny zostać podjęte przez siły polityczne i "mój następca będzie mógł
wyciągnąć z nich wnioski" - dodał, życząc sobie rządu przy współpracy partii. Wśród
priorytetów, do których rozwiązania zostanie zaprzęgnięty przyszły włoski gabinet,
figuruje rynek pracy, sprawiedliwość, podatki i prawo wyborcze... Więcej

Więcej

Publikacja "Dokumentu gospodarczego i finansowego" przez włoski rząd
10 kwietnia Włochy przyjęły rozważny dokument budżetowy, liczący na
dodatni wzrost i spadek zadłużenia począwszy od 2014 roku. Szef
ustępującego rządu Mario Monti ponownie wyraził nadzieję, że w
przyszłym miesiącu Włochy zostaną zaliczone do najbardziej
"cnotliwych krajów" Europy. "Dokument gospodarczy i finansowy"
został zatwierdzony przez Radę Ministrów w ramach jej zobowiązań

prawnych i europejskich, ale zostanie poprawiony przez kolejny rząd, podkreśliła
egzekutywa. Przewiduje, jak planowano, tegoroczny spadek PKB o 1,3%, a po nim
wzrost o 1,3% w 2014 i o 1,4% w 2015. Odnośnie deficytu potwierdzono prognozy o
2,9% w 2013, 1,8% w 2014 i 1,5% w 2015. W tym roku zadłużenie publiczne
powinno osiągnąć szczyt 130,4% PKB, zanim w 2014 roku spadnie do 129%, a w
2015 do 125,5%... Więcej

Więcej

Luksemburg : 
Luksemburg gotowy znieść tajemnicę bankową

10 kwietnia 2013 roku Luksemburg zaakceptował częściowe zniesienie
tajemnicy bankowej, przyłączając się do automatycznej wymiany danych
bankowych począwszy od 2015 roku, zwłaszcza w przypadku dochodów z
oszczędności. "Możemy bez niebezpieczeństwa wprowadzić automatyczną
wymianę począwszy od 1 stycznia 2015" - powiedział przed parlamentem
luksemburski premier Jean-Claude Juncker. Mechanizmy te, pochodzące

z europejskiego ustawodawstwa na temat opodatkowania oszczędności, będą
bezpośrednio stosowane tylko do indywidualnych obywateli Unii. Osoby rezydujące w
Luksemburgu "nadal będą poddane potrąceniu u źródła 10% ich dochodów z
oszczędności i korzystać będą z tajemnicy bankowej, takiej, jaka istnieje dzisiaj" -
dodał rząd... Więcej

Rumunia : 
Robert Cazanciuc nowym ministerem sprawiedliwości

11 kwietnia 2013 roku rumuński premier Victor Ponta mianował
Roberta Cazanciuca, dotychczasowego sekretarza generalnego przy
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ministrze spraw zagranicznych, na ministra sprawiedliwości. Jego
poprzedniczka Mona Pivniceru opuściła stanowisko ministra
sprawiedliwości w marcu, aby zostać sędzią Sądu Konstytucyjnego, i

stanowisko to pełnił tymczasowo premier Victor Ponta. Ten ostatni zaproponował
zwłaszcza Radzie Najwyższej Magistratury kandydatów na kluczowe stanowiska
prokuratora generalnego i antykorupcyjnego, co stało się przedmiotem żywej
krytyki... Więcej

Więcej

Zjednoczone Królestwo : 
Posiedzenie ministrów spraw zagranicznych G8

10 i 11 kwietnia 2013 roku, podczas posiedzenia szefów dyplomacji
G8, rozmowy krążyły wokół Syrii i Korei Północnej. Osiągnięto
historyczne porozumienie na rzecz współpracy celem zakończenia
przemocy seksualnej podczas konfliktów, powiedział William Hague na
konferencji prasowej. "Przyjęliśmy historyczną deklarację stanowiącą,
że gwałt i przemoc seksualna w strefie konfliktów są poważnymi

naruszeniami Konwencji Genewskiej z tego samego tytułu co przestępstwa wojenne"
- ogłosił. "Daje nam to kompetencje do aktywnego poszukiwania, ścigania lub
przekazania do stosownych instancji z zamiarem osądzenia wszelkich osób
oskarżonych o te czyny, jaka by nie była ich narodowość, jakie by nie było miejsce
na świecie, gdzie się znajdują" - dodał... Więcej

WTO : 
WTO

10 kwietnia 2013 roku Światowa Organizacja Handlu obniżyła swoje
prognozy wzrostu dla wymiany dóbr i usług w 2013 do 3,3% (wobec
4,5% poprzednio). W 2012 roku wzrost światowego handlu wyniósł
tylko 2%. To najniższy poziom od początku prowadzenia statystyk w
1981 roku, odnotowała położona w Genewie organizacja. Ryzyko
związane z kryzysem strefy euro i próbami niektórych krajów, by

sięgnąć po protekcjonizm, sprawia, że prognozy na 2013 mogą się nie ziścić, ostrzegł
nawet Pascal Lamy, dyrektor generalny WTO. "Protekcjonistyczne zagrożenie jest
teraz być może większe niż było kiedykolwiek od rozpoczęcia kryzysu z powodu
porażki innych polityk mających przywrócić wzrost" - powiedział w szczególności...
Więcej

MFW : 
Zdaniem MFW strefa euro musi uzdrowić swoje banki

10 kwietnia 2013 roku dyrektor generalna MFW Christine Lagarde
oceniła, że strefa euro powinna priorytetowo kontynuować
"czyszczenie" swojego sektora finansowego, "zamykając" pewne banki,
"jeśli to konieczne". Bowiem jej zdaniem szereg banków z peryferiów

strefy euro "ledwo zaczyna wracać do zdrowia" i cierpi na brak kapitału połączony z
wielką ilością złych wierzytelności. Na kilka dni przed publikacją nowych prognoz
gospodarczych MFW Lagarde potwierdziła, żeby nie spodziewać się, iż światowy
wzrost będzie w tym roku "wyższy" niż w 2012, i wolała rozwodzić się na temat
konieczności zreformowania sektora finansowego. "Od Stanów Zjednoczonych w
2008 roku po Cypr widzimy, co się dzieje, gdy sektor bankowy woli natychmiastowy
zysk od profitów długoterminowych, zasilając system, który ostatecznie destabilizuje
gospodarkę" - dodała... Więcej

MFW ocenia, że opanowanie inflacji pozwala na polityki monetarnego ożywienia
Według raportu MFW, opublikowanego 9 kwietnia 2013 roku, inflacja w
krajach bogatych została wystarczająco opanowana, aby umożliwić
bankom centralnym kontynuowanie ich polityki ożywienia i masowe
zastrzyki mające na celu płynność. Automatycznym skutkiem
krytykowanej w niektórych krajach rozwijających się
ekspansjonistycznej polityki szeregu banków centralnych w bogatych

państwach, zwłaszcza Europejskiego Banku Centralnego, jest zwiększenie masy
walutowej w obiegu, co grozi wyskokami inflacji. W swoim raporcie MFW potwierdza
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jednakże, że ryzyko to jest aktualnie "niskie" dzięki bankom centralnym, które
przyczyniają się do stabilności cen, stanowczo trzymając się swoich celów
inflacyjnych. Pytany o EBC autor raportu John Simon ocenił, że "chwilowe"
przekroczenie celu inflacji w strefie euro mogłoby zostać z łatwością "odwrócone" i
"nie miałoby żadnego trwałego skutku"... Więcej

Opracowania/raporty : 
Uzupełnić euro

Rada Analizy Gospodarczej opublikowała notatkę na temat kryzysu
strefy euro, proponując pewne środki służące uzupełnieniu struktury
instytucjonalnej tego obszaru. Kryzys publicznego zadłużenia, który od
2009 roku nęka strefę euro, ujawnia słabości europejskiej integracji

monetarnej. Autorzy wskazują, że, aby uratować strefę euro, należy priorytetowo
poczynić postępy w trzech dziedzinach: regulacjach bankowych, regulacji polityk
budżetowych i politykach wzrostu. Dla uniknięcia powrotu kryzysu zadłużenia
postępy te muszą zostać uzupełnione przez plan rozgrywający się w trzech etapach:
uzdrowienie bankowe, mechanizm antykryzysowy i zdolność stabilizacji budżetowej...
Więcej

EBC wskazuje na silne różnice majątkowe w strefie euro
Według studium Europejskiego Banku Centralnego (EBC),
opublikowanego 9 kwietnia 2013 roku, Niemcy, największa potęga
gospodarcza kontynentu i kraj najwięcej wkładający w europejską
pomoc na rzecz krajów w kryzysie, dysponuje najsłabszą w strefie euro
medianą majątku przypadającego na gospodarstwo domowe
(rozdzielającą 50% najbogatszych do 50% najbiedniejszych) - w 2010

roku 51 400 euro. Na czele plasują się Luksemburczycy z medialnym majątkiem 397
000 euro, za nimi Cypryjczycy (266 900) i Maltańczycy (215 900). Ranking ten
tłumaczy bardzo różny w zależności od kraju stopień dorabiania się własności
nieruchomości... Więcej

Od 2008 roku przybyło 10 mln bezrobotnych
Od rozpoczęcia kryzysu w 2008 roku bez zatrudnienia w krajach Unii
Europejskiej jest 10 mln dodatkowych osób, wynika z raportu
Międzynarodowej Organizacji Pracy (MOP), opublikowanego 8 kwietnia
2013 roku. Obecnie na bezrobociu jest ponad 26 mln Europejczyków, a
najbardziej dotknięci są młodzi i niskowykwalifikowani pracownicy.
Stopy zatrudnienia wyższe od poziomów sprzed kryzysu odnotowało

jedynie 5 z 27 krajów Unii Europejskiej (Niemcy, Austria, Węgry, Luksemburg i
Malta). Kraje takie jak Cypr, Hiszpania, Grecja i Portugalia doświadczyły w tych
dwóch ostatnich latach spadku stopy zatrudnienia o ponad 3 punkty procentowe.
"Choć cele równowagi budżetowej i konkurencyjności są ważne, kluczowe jest
niezajmowanie się nimi za pośrednictwem środków oszczędnościowych i reform
strukturalnych, które nie leczą głębokich przyczyn kryzysu" - wskazał MOP... Więcej

Więcej

Roczny raport na temat relacji przemysłowych w 2012 roku
Komisja Europejska opublikowała roczny raport na temat relacji
przemysłowych w Unii Europejskiej w 2012 roku. Podkreśla, że kryzys
gospodarczy i finansowy, który dosięgnął sektor publiczny uderzywszy
w sektor prywatny, głęboko zmodyfikował europejski pejzaż

przemysłowy, zwłaszcza z powodu wpływu długu publicznego i polityk konsolidacji
budżetowej. Poza tym, pilne decyzje podejmowano często ze szkodą dla dialogu
społecznego, co zbiegło się ze spadkiem uzwiązkowienia... Więcej

Kultura : 
"Wiosna renesansu" we Florencji

Do 18 sierpnia 2013 roku Palazzo Strozzi we Florencji zaprasza na
wystawę poświęconą genezie włoskiego renesansu. Ekspozycja
zatytułowana "Wiosna renesansu" gromadzi rzeźbione arcydzieła

największych mistrzów Quattrocento (Donatella, Ghibertiego, Michelozza, Masaccia,
Paolo Uccelego i Filippo Lippiego)... Więcej

http://www.imf.org/external/pubs/ft/survey/so/2013/RES040913B.htm
http://www.cae.gouv.fr/IMG/pdf/CAE-note003.pdf
http://www.cae.gouv.fr/IMG/pdf/CAE-note003.pdf
http://static.tijd.be/upload/ecbsp2en_4022737-1398989.pdf
http://static.tijd.be/upload/ecbsp2en_4022737-1398989.pdf
http://www.ilo.org/global/about-the-ilo/newsroom/news/WCMS_209716/lang--en/index.htm
http://www.ilo.org/global/about-the-ilo/newsroom/news/WCMS_209716/lang--en/index.htm
http://www.ilo.org/global/about-the-ilo/media-centre/issue-briefs/WCMS_209596/lang--fr/index.htm
http://ec.europa.eu/social/BlobServlet?docId=9994&langId=en
http://ec.europa.eu/social/BlobServlet?docId=9994&langId=en
http://www.palazzostrozzi.org/SezionePrimaverarinascimento.jsp?idSezione=2241
http://www.palazzostrozzi.org/SezionePrimaverarinascimento.jsp?idSezione=2241


Wystawa Keitha Haringa w paryskim Muzeum Sztuki Nowoczesnej
Od 19 kwietnia do 18 sierpnia 2013 roku Muzeum Sztuki Nowoczesnej
Miasta Paryża zaprasza, w partnerstwie z instytucją kulturalną "104",
na retrospektywę poświęconą amerykańskiemu artyście Keithowi
Haringowi. Ekspozycja z blisko 250 dziełami zrealizowanymi na płótnie,
brezencie lub w metrze, jest jedną z najważniejszych na temat artysty.
Umożliwia uchwycenie znaczenia jego twórczości, a także "polityczną"

naturę jego postępowania. Keith Haring - wirtuoz rysunku, ikona popartu i artysta
zaangażowany - był jednym z najsławniejszych artystów swojej epoki dzięki swojemu
niepowtarzalnemu stylowi i swojemu repetytorium emblematycznych znaków. Jego
dzieła były wystawiane w muzeach i na biennale całego świata obok tych Andy'ego
Warhola, Jean-Michela Basquiata i Roya Lichtensteina... Więcej

Więcej

Wystawa "Wolność" w Lipsku
Z okazji 200-lecia bitwy narodów w Lipsku (1813 rok) Kunstpalais
(Pałac Sztuki) w Erlangen stawia pytanie o znaczenie słowa "wolność"
na świecie. Aby na nie odpowiedzieć, muzeum organizuje do 30
czerwca br. wystawę, w której głos oddano 12 międzynarodowym

artystom... Więcej

Targi sztuki współczenej w Brukseli
Od 18 do 21 kwietnia 2013 otwierają się dla zwiedzających targi sztuki
współczesnej w Brukseli. Gościć na nich będzie 187 galerii sztuki

współczesnej z całego świata, a także wielu sławnych belgijskich kolekcjonerów.
Targi, znane jako wydarzenie gromadzące uznanych artystów i przyszłe talenty,
zbierze w jednym miejscu 2 000 artystów oraz 30 000 amatorów współczesnej
sztuki... Więcej

Otwarcie Muzeum Historii Żydów Polskich
19 kwietnia, z okazji 70-lecia powstania w getcie warszawskim,
zainaugurowane zostanie Muzeum Historii Żydów Polskich. Budynek,
położony w sercu tego, co było niegdyś żydowską dzielnicą
przekształconą w getto, dysponuje 12 800 metrami kwadratowymi
powierzchni ekspozycyjnej i zawiera salę multimedialną, centrum

edukacyjne, przestrzeń dla dzieci, restaurację i kawiarnię. Projekt jest finansowany
przez prywatnych darczyńców, niemieckie fundacje, polski rząd, miasto st. Warszawa
i Unię Europejską. W 8 salach tematycznych zwiedzający odkryją najpierw przybycie
do Polski żydów wypędzonych z Hiszpanii i ich kwitnącą obecność do okresu
międzywojennego. Ostatnie sale zostaną poświęcone Holokaustowi i okresowi
powojennemu... Więcej

Kalendarz :

15
kwie.

15-17 kwietnia 
Światowe Forum Energii

15
kwie.

15-18 kwietnia 
Strasburg
Posiedzenie plenarne Parlamentu Europejskiego

Biuletyn jest również dostępny w następujących wersjach:

   

http://www.mam.paris.fr/en/node/713
http://www.mam.paris.fr/en/node/713
http://www.104.fr/programmation/evenement.html?evenement=167
http://www.kunstpalais.de/de/13/FREIHEIT.html
http://www.kunstpalais.de/de/13/FREIHEIT.html
http://www.artbrussels.be/
http://www.artbrussels.be/
http://www.jewishmuseum.org.pl/pl/cms/aktualnosci/2253,wizyta-w-muzeum-godziny-otwarcia-i-rezerwacja/
http://www.jewishmuseum.org.pl/pl/cms/aktualnosci/2253,wizyta-w-muzeum-godziny-otwarcia-i-rezerwacja/
http://www.robert-schuman.eu/lettre.php?num=575&lg=fr
http://www.robert-schuman.eu/lettre.php?num=575&lg=fr
http://www.robert-schuman.eu/lettre.php?num=575&lg=en
http://www.robert-schuman.eu/lettre.php?num=575&lg=en
http://www.robert-schuman.eu/lettre.php?num=575&lg=de
http://www.robert-schuman.eu/lettre.php?num=575&lg=de
http://www.robert-schuman.eu/lettre.php?num=575&lg=es
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Fundacja Roberta Schumana, która została utworzona w 1991 roku, jest organizacją
użyteczności publicznej według prawa z 1901 r. i jednym z głównych francuskich centrów
badawczych zajmujących się Europą. Rozwija studia nad Unią Europejską i jej politykami oraz
propaguje ich wyniki we Francji, w Unii i poza jej granicami. Prowokuje, wzbogaca i stymuluje
debatę europejską poprzez swoje badania, publikacje i organizowanie konferencji. Fundacji
przewodniczy Jean-Dominique Giuliani.
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